и составлении протокола об административном правонарушении, установив при этом субъект
административного правонарушения.

По результатам рассмотрения дела должностное лицо ФАС России приняло решение о
привлечении Заказчика к административной ответственности в виде штрафа в размере 15 000
(пятнадцати тысяч) рублей.

(Постановление ФАС России от 18.06.2025 по делу N 28/04/7.32.3-3033/2025)
 

5. Установление заказчиком требования об обеспечении заявки на участие в закупке
исключительно путем внесения денежных средств на счет заказчика является
нарушением Закона о закупках и образует состав административного правонарушения.